
Wijziging Warenwetregeling taakverdeling toezichthouders voor
levensmiddelen

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 19 juni
2007, nr. VGP/VV 2769468, houdende
wijziging van de Warenwetregeling
taakverdeling toezichthouders voor
levensmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Economische Zaken;
Gelet op artikel 25, derde lid, en artikel
25a, vierde lid, van de Warenwet;

Besluit:

Artikel I
Aan artikel 2, tweede lid, van de
Warenwetregeling taakverdeling toe-
zichthouders Warenwet voor levensmid-
delen1 wordt onder vervanging van de

punt aan het slot van onderdeel e door
een puntkomma een onderdeel toege-
voegd, luidende:
f. inspectieambtenaren van het Staatstoe-
zicht op de Mijnen, bij uitsluitend
mijnbouwinstallaties.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

1 Stcrt. 2006, 1.

Toelichting

Bij besluit van 5 april 2007/nr. WJZ
7037477 (Stcrt. 76) van de Minister van
Economische Zaken, zijn de inspectie-
ambtenaren van het Staatstoezicht op de
Mijnen belast met het toezicht op de
naleving van de bij of krachtens de
Warenwet gestelde voorschriften. Het is
de bedoeling dat deze ambtenaren dit
toezicht uitsluitend uitoefenen bij mijn-
bouwinstallaties. In verband daarmee
dient de Warenwetregeling taakverde-
ling toezichthouders Warenwet voor
levensmiddelen te worden gewijzigd.
Deze regeling zorgt daarvoor.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

VWS

Uit: Staatscourant 28 juni 2007, nr. 122 / pag. 27 1


